



संस्कृति मंत्रालय  
MINISTRY OF  
CULTURE



# RSCB

आंचलिक विज्ञान केन्द्र, भोपाल

(राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद् की इकाई)  
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार

Regional Science Centre, Bhopal

(A Unit of National Council of Science Museums)  
Ministry of Culture, Government of India

RSCB/16035/2025-26/815

दिनांक : 23.12.2025

प्रति / To,  
प्रधानाचार्य/Principal,  
विद्यालय, भोपाल

विषय / Subject: अंतर-विद्यालय वार्षिक विज्ञान प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता 2025-26 हेतु छात्रों के नामांकन के संबंध में/Nomination of Students for Inter-School Annual Science Quiz 2025-26

महोदय/महोदया/Sir/Madam,  
आंचलिक विज्ञान केन्द्र, भोपाल की ओर से शुभकामनाएं !

आंचलिक विज्ञान केन्द्र, भोपाल द्वारा शैक्षणिक सत्र 2025-26 के अंतर्गत अंतर-विद्यालय वार्षिक विज्ञान प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है। इस प्रतियोगिता का उद्देश्य विद्यालयी छात्रों में वैज्ञानिक दृष्टिकोण, तार्किक सोच तथा विज्ञान के प्रति रुचि को प्रोत्साहित करना है।

The Regional Science Centre, Bhopal is organizing the Inter-School Annual Science Quiz for the academic session 2025-26 with the objective of promoting scientific temper, logical thinking, and interest in science among school students.

इस प्रतियोगिता में भाग लेने हेतु आपके विद्यालय से निम्नलिखित श्रेणियों के अंतर्गत छात्रों के नामांकन आमंत्रित किए जाते हैं:

Your school is invited to nominate students for participation in the quiz under the following categories:

- श्रेणी A: कक्षा 7वीं से 8वीं तक (दो छात्रों की एक टीम)  
Category A: Std. 7 to 8 (One team consisting of two students)
- श्रेणी B: कक्षा 9वीं से 10वीं तक (दो छात्रों की एक टीम)  
Category B: Std. 9 to 10 (One team consisting of two students)

कृपया संलग्न आवेदन पत्र को पूर्ण रूप से भरकर गूगल फॉर्म लिंक <https://tinyurl.com/ISASQrscb2526> के माध्यम से 3 जनवरी 2026 तक जमा करने की कृपा करें।

Kindly fill in the attached application form and submit it through the Google Form link <https://tinyurl.com/ISASQrscb2526> on or before 3 January 2026 .

प्रतियोगिता से संबंधित विस्तृत जानकारी, नियम एवं शर्तें संलग्न हैं। आपके विद्यालय की सक्रिय सहभागिता से यह शैक्षणिक कार्यक्रम और अधिक सफल होगा।

Detailed information along with rules and regulations is enclosed. Your school's active participation will greatly contribute to the success of this academic programme.

आपके सहयोग की अपेक्षा के साथ।/ We look forward to your cooperation and participation.

भवदीय,

साकेत सिंह कौरव

क्यूरेटर 'ई' एवं परियोजना समन्वयक